
Consiliul General al Municipiului Bucureşti 

HOTĂRÂRE 

privind desemnarea coordonatorului Comitetului de iniţiativă locală şi a trei reprezentanţi ai 
Consiliului General al Municipiului Bucureşti, ca membri în comitet, în conformitate cu Hotărârea 
Consiliului General al Municipiului Bucureşti nr. 396/28.09.2017, cu modificările şi completările 

ulterioare 

( Având în vedere referatul de aprobare al Primarului General al Municipiului Bucureşti nr. 
6320/30.08.2021 şi raportul de specialitate al Direcţiei Cultură, Tnvăţământ, Turism nr. 
4029/01.07.2021; 

Văzând avizul Comisiei de învăţământ şi tineret nr. 32/2021 şi avizul Comisiei juridice şi de 
disciplină nr. 336/31.08.2021 din cadrul Consiliului General al Municipiului Bucureşti; 

În conformitate cu prevederile: 
Legii nr. 1/2011 a educaţiei naţionale, cu modificările şi completările ulterioare; 
Hotărârii Guvernului nr. 877/2018 privind adoptarea Strategiei naţionale pentru 
dezvoltarea durabilă a României 2030; 
Ordinului Ministrului Educaţiei Naţionale nr. 3.554/2017 privind aprobarea metodologiei 
de organizare si functionare a învătământului dual; 
În aplicarea prevederilor Hotărârii Consiliului General al Municipiului Bucureşti nr. 

396/28.09.2017 privind cooperarea între Municipiul Bucureşti, sectoarele Municipiului Bucureşti 
şi Inspectoratul Şcolar al Municipiului Bucureşti în vederea iniţierii, finanţării şi derulării 

proiectului "Şcoala Profesională Metropolitană în sistem dual din Bucureşti", modificată şi 
completată prin Hotărârea Consiliului General al Municipiului Bucuresti nr. 125/02.06.2021; 

În temeiul prevederilor art. art. 129 alin. (2) lit. d) şi lit. e), alin. '(7) lit. a), art. 139 alin. (3) şi 
alin. (6) din Ordonanta de Urgenţă a Guvernului nr. 57/2019 privind Codul administrativ, cu 
modificările şi completările ulterioare 

CONSILIUL GENERAL AL MUNICIPIULUI BUCUREŞTI 
HOTĂRĂŞTE: 

Art.1 Se desemnează domnul Puşcaş Ionel, doamna Hristudor Sanda şi domnul Podar 
Marian-Vasile, ca reprezentanţi ai Consiliului General al Municipiului Bucureşti, să facă parte din 
Comitetul de iniţiativă locală care va răspunde de derularea poriectului "Şcoala Profesională 
Metropolitană în sistem du al din Bucureşti". 

Art.2 Se desemnează doamna Cantea luliana-Roxana pentru a coordona Comitetul de 
iniţiativă locală, în conformitate cu prevederile Hotărârii Consiliului General al Municipiului 
Bucuresti nr. 396/28.09.2017, cu modificările si completările ulterioare. 

Art.3 începând cu data intrării în vigoare a prezentei hotărâ · otărârea Consiliului 
General al Municipiului Bucuresti nr. 684/2017 isi încetează aplicab· · aÂ A>-

, ' JV ~ 

o .., 
* 

Bd. Regina Elisabeta nr. 47, cod poşta l 050013, sector 5, Bucureşti , România; tel. : +40P,:005 55 00; -w=~"-'1 ~ ~ j ~ ._ 
a~~ ~<()~'{' 04-]ClpfUL ~\)~~~ 

ILJuLGY 



Art. 4 Persoanele nominalizate la art. 1 şi art. 2 şi direcţiile de specialitate din cadrul 
aparatului de specialitate al Primarului General al Municipiului Bucureşti vor aduce la îndeplinire 
prevederile prezentei hotărâri. 

Această hotărâre a fost adoptată în şedinţa ordinară a Consiliului General al Municipiului 
Bucureşti din data de 01.09.2021. 

PREŞEDINTE DE ŞEDINŢĂ, 

BUCUREŞTI, 

Cosmin Victor Smighelschi 

Bucureşti, 01.09.2~1 

Nr. 286 

SECRETAR GENERAL 
AL MUNICIPIULUI 

Georgiana Zamfir 

Bd. Regina Elisabeta nr. 47, cod poşta l 050013, sector 5, Bucureşti, România; tel. : +4021 305 55 00; www.pmb.ro 


